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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
POMORZE 

BIULETYN .INFOEEMACYWJENW 

NR 7 GDAŃSK - GDYNIA 23.06.1989 

   
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Chorągiew Pomorska 

Gdynia, 10.06.1989r. 

ROZRBZ 1.1 Z89 

1. Wyciąg z rozkazu Naczelnika L1i/89 z dn. 22.05.1980 r. 
p.1i. Powołanie jednostek organizacyjnych Związku. 

a) Hufce 

Na wniosek instruktorów Związku powołuję hufce ZHR: 

- Gdański Hufiec Harcerek i Harcerzy 

hufcowy - dh Tomasz Ignaciuk 
- Gdyński Hufiec Harcerek i Harcerzy "Centrum" 

hufcowy - dh Włodzimierz SerwińSski 

- Gdyński Hufiec Harcerek i Harcerzy "witomino" 
huścowy - dh Jacek Hilewski 

- Kaszubsko-Kociewski Hufiec Harcerek i Harcerzy 

hufcowa =-.dhna Joanna Sikora 

- Szczeciński Hufiec Harcerek i Harcerzy 

m 'hufcowy - dh Rafał Zommer 

b) Chorągwie 

Na wniosek instruktorów Związku powołuję chorągwie ZHR: 

Chorągiew Pomorska 

komendantem chorągwi mianuję dha Macieja PT 

p.4. Regulaminy. 

- Ra podstawie uprawnień udzielonych Naczelnikowi ZHR przez 

Radę Naczelną ZHR ogłaszam Jako obowiązujące w Związku 

następujące regulaminy wewnętrzne: . h 

Regulamin drużyny harcerskiej 

Regulamin hufca 
Regulamin chorągwi 

Regulamin członkowski j 

Regulamin stopni instruktorskich 
Regulamin ogólny zdobywania stopni instruktorskich 

Regulamin mundurowy 

Regulamin symboli, odznak i oznaczeń 

2. Mianowania. | 
e.1. Komenda chorągwi: 

- HMianuję zastępcą komendanta chorągwi 

dha Jacka Zauchę | 
- Mianuję zastępcą komendanta CZOCEEĄŹ d/s kontaktów 

p ana Michała Gucia 
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- Mianuję zastępcą komendanta chorągwi d/s organizacyjnych 

dha Mirosława Studniaka 

- Hianuję namiestniczką metodyczną harcerek 

dhnę Ewę Gronkiewicz 

- Mianuję namiestnikiem metodycznym harcerzy 

dha Jacka Kaszubę 

2.2. Komisje Instruktorskie: 

- Mianuję.przewodniczącą Komisji Instruktorskiej żeńskiej 

dhnę Ewę Borkowską-Pastwa 

- Hianuję przewodniczącym komisji BPO męskiej 
dha Wiesława Jasińskiego 

- Na wniosek instruktorów Rady Chorągwi mianuję tymczasowo 

(do czasu spotkania ogólnego instruktorów Chorągwi.) człon- 

kami Komisji Instruktorskiej męskiej 

dha Krzysztofa Horodeckiego 

dha Jana Macieja Zauchę 
2.3. Komisja HO - Harcerska Szkoła Orląt (HSO): 

- Hianuję komendantem HSO dha Wiesława Jasińskiego 

- Mianuję z-cą komendanta HSO dha Jacka Kaszubę 

- Mianuję Szefem Sztabu HSO dhnę Ewę Jasińską 
- HMianuję instruktorami -pilotami HSO dhdh: Ewę Borkowską- 

-Pastwa, Ewę Gronkiewicz, Macieja Lisickiego, Jana Pastwę, 
Jaromira Peplińskiego : A NT 

2.4. Komisja HR: ZA WA 
Mianuję członkami komisji dhdh: Ewę Borkowską-Pastwa, Ewę 

Jasińską, Wiesława Jasińskiego, Jacka Kaszubę, Macieja 

Lisickiego, Jana Pastwę : | 

2.5. Sekretariat: 

- Mianuję sekretarzem chorągwi dhnę Anettę Studniak 

- Bianuję członkiem PeKPATODAN dha Tadeusza AD RWAOZA 
2.6. Kwatermistrzostwo: 

- Mianuję kwatermistrzem chorągwi dna Mirosława Studniaka: 
2.7. Komisja obozowania: 

- Hianuję szefem obozowania ARA dna Jacka Kaszubę 
2.8. Komisja "misyjna": 

- Mianuję Przewodniczącym kpotaji dna Piotra wysockiego 
2.9. Inne: | 

- Mianuję komendantem "wantów" dha Mariusza Każmierczaka 

Mianuję redaktorem naczelnym Biuletynu Inżormacyjnego 
chorągwi dha Włodzimierza Głazka __. 

- Kianuję odpowiedzialnym za działania na rzecz innych orga- 

nizacji dha Rafała Skrzypińskiego 
- Mianuję łącznikiem z RRTREYŁABYR BLĄ dna Tomasza: 

_.  Milewskiego : 
- Mianuję łącznikiem z duszpasterzami ana Jerzego 

Swiątkiewicza 
3. Podziękowania: 

3.1.'Dziękuję bardzo członkom b. Tymczasowej Komisji Organiza- 

cyjnej ZHR Pomorze dhdh: Erzysztofowi Horedeckiemu, Janowi 
Fastwa, Markowi Stępa, Jackowi Zaucha za wkład pracy PODCZAS. 

tworzenia i organizacji Pomorskiej Chorągwi ZHR. 

3.2. Dziękuję serdecznie dhnie Halinie £: ryłowskiej i ahowi 

Wiesławowi  Jasińskiemu - przewodniczącym Komisji Przyjęć za 
trud przeprowadzenia procedury przyjęć wszystkich członków ZHR 
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W
 J Słowa podziękowania kieruję również do wszystkich innych 

osób 1 środowisk, dzięki ktorym możliwe były nasze 

dotychczasowe dokonania (wraz z I Zjazdem ZHR na czele). 

Czuwaj 4 

e K-dt chorągwi 

Piaiaakcy" 
; Maciej Karmoliński 
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REGULAMIN CZŁOŁKOWSE I 

IC Członkiem czynnym ZHR jest instruktor harcerski 

przestrzegający w życiu osobistym Prawa harcerskiego: stosujący 

się do postanowień Statutu i regulaminu Związku ; oraz biorący 

czynny .udział w pracy wychowawczej prowadzonej przez Związek - 

posiadający ściśle określony przydział służbowy i wywiązujący 

się z obowiązków wynikających z pełnionej funkcji - (Statut ZER 

5EŁB.2)3 a 

e. Instruktorem w myśl niniejszego regulaminu jest osoba 

pełnoletnia posiadająca odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia 

pracy wychowawczej wśród dzieci i młodzieży potwierdzone, 

posiadaniem stopnia instruktorskiego nadanego przez odpowiednie 

władze ZHR. 

3. Zasady nadawania i weryfikacji stopni instruktorskich ZHR 

"określają odrębne regulaminy. 
4.1. Instruktorzy nie spełhiający wymagań $ 1i p ic Statutu ZHR 

mogą należeć do Związku w charakterze uczestników 

4.2. Przejście instruktora z kategorii członka czynnego do 

kategorii uczestnika i odwrotnie (uzyskanie przez 

instruktora-uczestnika "uprawnień członka czynnego) następuje 

automatycznie z chwiią ogłoszenia rozkazem hufcowego, komendanta 

chorągwi lub Naczelnika ZHR zmiany przydziału służbowego ew. 

objęciem funkcji we władzach naczelnych ZHR. 

4.3. Instruktorzy nie spełniający wymaeań $ 11 p lc Statutu ZER 

skupiają się w kręgach instruktorskich działających przy 

poszczególnych jednostkach organizacyjnych ZHR. Instruktorów - 

uczestników przyjmuje i zwalnia komendant chorągwi. 

5. Osoby pełnoletnie spełniające wymagania $ ii p 2 nie będące 

członkami drużyn harcerskich mogą należeć do Związku w 

charakterze uczestników 1 Eromadzą się w kręgach 

starszoharcerskich. . Członków kręgów przyjmują i zwalniają: 

<omendanci chorągwi lub huźców. 

FTGUŁLAMIHN DRUZYNY HAKCEFSKIEJ 

i.Drużyna to podstawowe środowisko wychowawcze, a Zarazem 

podstawowa jednostka organizacyjna ZHR. 

e.Drużyna liczy 20 - 30 członków działających w zastępach. 

3.Drużyna . działa pełnym systemem pracy , to znaczy co najmniej) 

(wymieniono szczególnie ważne cechy pracy): j 

-działają.w niej dwa zastępy; 

-działa w niej rada drużyny 1 wewnętrzny system szkolenia 

funkcyjnych; ! 
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-iunkcjonuje w niej syst stopni 1 sprawności; 
-drużyna prowadzi własną gospodarkę; 
-co najmniej raz w roku organizuje co najmniej 8-drniowy 
obóz; 

-oćdbywają się zgodnie z własnym programem zbiórki drużyny , 
są wykonywane zadania , jakie drużyna przed sobą stawia, 
drużyna ma pole służby. 

4.Drużynowy jest wodzem drużyny. Decyduje © wszystkich sprawach 
programowych i organizacyjnych drużyny. Prowadzi pracę w oparciu 
o regulaminy ZHR i decyzje hufcowego. Przyjmuje i zwalnia 
członków drużyny. Wydaje rozkaz drużynowego. Ponosi za PSY 
drużyny odpowiedzialność. 
5.Drużynowym może Dyć tylko instruktor ZHR. w i kli iwdekiy 
przypadkach funkcję P.O. drużynowego może pełnić starszy 
Larcerz. Niepełnoletni p.o. drużynowego musi posiadać oriekuna 
drużyny . zatwierdzanego przez . hufcowego. Opiekun drużyny 
występuje we wszystkich sprawach , w Których wymagane jest 
formaine występowanie osoby pełnoletniej. ja 
6.Drużyne wchodzi w skład hufca. Jest powoływana lub przyjmowana 
do ZKHR przez hufcowego. Drużynowy jest mianowany przez hufcowego 
„ który jest jegó bezpośrednim przełożonym. 
?.Drużynowy odpowiada za prowadzenie w drużynie: 

-książki pracy drużyny zawierającej rozkazy, notatki o 
bieżącej pracy, plan pracy, dane personalne wszystkich 
członków drużyny; 
"Książki finansowej i książki inwentarzowej drużyny; 
-kroniki i teczki archiwalnej. 

8. Drużynowy zobowiązany jest posiadać. pisemną zgodę rodziców 
ub prawnych opiekunów dla każdego członka drużyny lub 
kandydata, biorącego udział w pracach drużyny. Zgoda winna 
zawierać następującą treść: 

wyrażam zgodę na przynależność mojego syna/córki (imię i 
nazwisko) Go drużyny związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 
prowadzonej przez druha/druhnę (imię i nazwisko drużynowego). 

miejscowość,data y - 
'.mię I nazwisko oraz adres opiekuna ne. podp.$ 

pe a fe a a yz aż m st ajyd 0a oł de łe > > tar dm m ow piina, aikfaj aę leni ama la | A MULRÓ pl w ANOIÓK BL oo bo al aa a im 2 PE a oj l O 

FECLRABIEB PREDOLUNOWY 

!. Mundur harcerki, harcerza ZHR winien być zawsze schludny, 
wygodny 1 estetyczny 
e. Mundur harcerski ds ważnym narzędziem młody „ dlatego 
też niniejszy regulamin ' dopuszcza na terenie Związku pewną 
różnorodność umundurowania. Jednostką organizacyjną Związku w 
ramach której obowiązuje jednolite pory wkęiękc dy Jest drużyna. 
3. Mandur podstawowy ! 
a) Harcerze i instruktórzy | | 

-Błuza mundurowa koloru khaki, zapinana na guziki. Fo lewej 
(ew. też po prawej) stronie piersi kieszeń z patką t.pinana na 
6uzik; 

-spodnie mundurowe barwy jednolitej (khaki, zielone, 
brązowe, czarne); i 
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-nakrycie głowy dopasowane do munduru. 

b) Harcerki i O Pt ai 

-Bluza mundurowa koloru szarego. zapinana na guziki. Fo 

lewej (ew. też po prawej) stronie. piersi kieszeń .z patką 

zapinana na guzik; | 

-Sspódnica mundurowa barwy jednolitej (szara ,czarna) ew. 

mundur jednoczęściowy - fattuch; 
. nakrycie głowy dopasowane dó munduru (w drużynach żeńskich 

niedopuszczalne jest używanie rogatywek !). 

ś. Elementy dodatkowe (jednolite w całej drużynie I) 

a) chusta trójkątna lub krajka; 

b) pas harcerski: 

c) obuwie turystyczne dopasowane do charakteru munduru; - : 
d) sztuce, wyłogi, ew.  sKarpety, podkolanówki . lub rajstopy 

kolorem dopasowane do munduru a 
5. Sposób noszenia na mundurze odznak skautowych i harcerskich, 

oznaczenia Stopni harcerskich 1  instruktorskich, sprawności, 

pełnionych funkcji oraz innych odznak i oznaczeń określa 
Regulamin Symboli, Odznak i Oznaczeń ZHR. | 

Uwaga ! ż 

Ze względu na dużą różnorodność umundurowania. drużyn 
żeńskich wstępujących do Związku dopuszcza się do 3i XII 1989 r. 

stosowanie w drużynach żeńskich rogatywek. 

i ka ww M WE R RP A RA M A M z ak W Ww W Wy ww ok w am wam m wam wim wim w wawa wiem wiam wę ww dm widm wami m im im am cam wama wy wm mmm wy www wami ww moimz cwi wm wie w amin cow da am wia wim im wę wim wim 

REGLEAMIT SYMBOLI . ODZNAK I OZBACZEŃ 

1. „Znakiem naszej przynależności do wspólnoty Sskautowej całego 

świata są koniczynka u dziewcząt i lilijka u SPLARERY noszone na 

przedniej części nakrycia glowy. 

e. dznaką harcerzy i instruktorów jest krzyż harcerski noszony 

po lewej stronie bluzy mundurowej, nad środkiem Kieszeni. 

3. Odznaką zuchen jest słoneczko, odznaką zuchów jest wilczek. 

Instruktorzy pracujący 2  zuchami mają prawo noszenia odznak 

zuchowych na lewej kleszeni bluzy mundurowej. sj dęeką 

+. Oznaczeniem przynależności zuchów, harcerzy i instruktorów do 

Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej jest czarny napis ZHR na 

biało-czerwonym tie | P-SZoBY ponad prawą kieszenią munduru 

(nys.t). d 
3, Stopnie harcerskie oznaczane Są na krzyżu harcerskim: 

 -młodzik/ochotniczka krzyż oksydowany; 
-wywiadowca/tropicielka krzyż ze srebrną lilijką; : 

-cwik/plonierka krzyż że złotą lilijkąĄ; 

-Harcerz orli/wędrowniczka jw. ze złotym kółkiem i 

-Barcerze Rzeczpospolitej jw. ze złotym wieńcem | 

56. Oznaczeniem stopni instruktorskich na mundurze jest filcowa 

podkładka pod krzyżem harcerskim w kolorach: 

-przewodnik. Hi -granatowy; j 

-podharcmistrz | -zielony: 

-harcmistrz -czerwony. 

7. Duszpasterze 'harcerscy będący jednocześnie harcerzami lub. 

instruktorami Związku mają prawo do noszenia pod krzyżem 

fioletowej podkładki. 
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8. Oznaczenia sprawności harcerskich noszone są przez 

uczestników ZHR na ramieniu prawego rękawa bluzy mundurowej 

(zalecane jest wyszywanie sprawności wprost na rękawie munduru) 

©. Funkcje -pełnione w Związku ©eznaczane są na patce lewej 

kieszeni bluzy mundurowej za pomocą odpowiednich trójkątów 

(uczestnicy) i kwadratów, (instruktorzy) :/rys.2/ 
wymiary oznaczeń 2 cm X © cm. 

-zastępowy brązowy; 

-przyboczny zielony; 

-drużynowy i granatowy; 

-hufcowy - dwa srebrne; 

-czł .Komendy hufca srebrny; 

-komendant chorągwi „dwa złote; . 

-czł .komendy chorągwi złoty; 

-Naczelnik dwa amarantowe; 
-czł.Naczelnictwa amarantowy; 

-Przewodniczący dwa białe; 

-2Z-cy Przewodniczącego biały. 

Ka mundurze noszone jest odznaczenie najwyższej pełnionej 

aktualnie funkcji w Związku. , 

10. Oznaczenie przynależności do jednostki organizacyjnej łub 

związku drużyn noszone jest na naramiennikach lub na lewym 

ramieniu bluzy mundurowej. Nazwy: (ew. herby) miejscowości 

noszone Są „na lewym ramieniu bluzy. Liczba oznaczeń na lewym 

ramieniu nie może przekraczać dwóch. 

11. Dopuszczalne jest noszenie innych dodatkowych ' oznaczeń na 

prawej kieszeni i prawym ramieniu bluzy mundurowej w liczbie nie 

większej hiż dwa. | | 

Uwaga '!- | 
Ze względu na konieczność opracowania i wyprodukowania 

odpowiednich oznaczeń ruchu zuchowego zawiesza się postanowienia 

pktu 3. niniejszego regulaminu do dnia 31 XII 1989 r. 
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FEGCŁUAJMEN STOPNI ITSTELS TOESK ECH 

SCHEMAT SYSTEMU STOPKI INSTRUKTORSICH 

PRZEWODNIK ,PRZEWODNICZKA „drużynowy;pełncietniość;stopień 

HoO/wędr;rozumienie celów służby instrukt. i harc.;podstawowa 

wiedza psychologiczna;prowadzenie drużyny;orientacja w całości 

harcerstwa (podst. literatura „system wychowawczy ,organizacja - 

- PTUCR). j 

PODHARCMISTRZ ,PODHACMISTRZYNI:doświadczony instruktor, aktywny w 

szerszym Srodowisku, widzący szerzej problemy; stopień HR; 

dokładniejsze i ogólniejsze rozumienie celu; szersza wiedza 

humanistyczna; działanie w hufcu, kręgu (szczepie); 

zaangażowanie w całość Związku. 

HARCMISTRZ ,HARCHISTRZNI: "wódz wodzów”; mistrz harcerstwa; 

znacząca Oosobowość;- rozumienie celu nie ograniczające się do 

harcerstwa; twórcze podejście do wiedzy; "wychowywanie 

instruktorów"; kształtowanie oblicza harcerstwa. 

1. PRZEWODNIK 

Przewodzi drużynie harcerzy lub zuchów rozwijających się w duchu 

prawa harcerskiego i zuchowego. Axtywnie uczestniczy w sprawach 

całego Związku. Ukończył 18 lat. Zdobył stopień 'Harcerza 
Orlego/Wędrowniczki. - 

I WIESZ DO CZEGO DĄZYSZ: W 
1. Jesteś starszym bratem - siostrą dlz młodszych. Lubisz być z 

nimi i jesteś lubiany przez nich. 
ż. Rozumiesz . sens służby. iastruitorskiej i chcesz pbyć 

instruktorem . ś | 

3. Rozumiesz harcerski system wychowawczy: idea - metoda - 
program. i 2 

4. Znasz metodę i historię wszystkich trzech pionów: zuchy, 

harcerze, harcerze starsi. 

s. Znasz przebieg rozwoju psychośizycznego dzieci i SOORERESK 

dostrzegazz jego korelacje z metodyką i programem Związku. 

6. Szukasz w lekturach, obserwzcjac i sowa tyop aj żoca E JETER 

związanych z drogami i trudnosciani rozwoju człowieka, potrafisz 

dostrzegać ich ewentualne odniesienia do pracy w drużynie. 

II ZROBIŁES COS PRAKTYCZNEGO. 
BUDUJESZ dei taj LUDZI SANOROZVTJAJĄCYCH 8 PRZYBLIZASZ SIĘ 

DO CELU. 
1. Prowadzisz drużynę zuchową lub'zarcerską, w rę: 

- celowo planuje się pracę; | 
- drużyna jest samodzielna programowo; 

- działania są zgodne z zasaćzm1 mstodyki harcerskiej: 

pracują zastępy, zdobywa się sprawności i „realizuje się 

Ę Só A stopni; 

- prowadzona jest prawidłowa gi-pośarka; 

- prowadzona jest dokumentacja prozramowa i finansowa; 

- ma się doświadczenia ze wspilnegco obozu lub zimowiska; 
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2. współoreanizowałeś obóz, wiesz w jaki sposób organizuje się 

samodzielny obóz drużyny harcerskiej lub kolonię zuchową. 

3. Orientujesz się, ' jakie są środowiska i rodziny, w których 

żyją członkowie drużyny. Znasz ich rodziców i uzyskujesz od nich 

pomoc. 

4. .Dostrzegasz w swojej drużynie problemy wychowawcze dotyczące 

rozwoju poszczególnych członków drużyny. 

5. Dostrzegasz sens, jaki z wychowawczego punktu widzenia mają 

różne sytuacje, w których uczestniczą twoi wychowankowie z 

drużyny w domu, szkole, na podwórku. 

III NIE JESTE8 SAMOTNĄ WYSPĄ  - JESTES w HARCERSTWIE 

i.Znasz podstawowy kanon literatury harcerskiej. 

2.Orientujesz się w A roblemach Związku i 

uczestniczysz w nich. . 

3.Znasz swoje najbliższe kania instruktorskie. 

4.Utrzymujesz przyjacielską więż ze -środowiskiem harcerskim 

spoza własnej drużyny „. Szczepu. Utrzymujesz kontakt z 

instruktorami, którzy są dla ciebie autorytetem. 

5.Znasz: system organizacyjny, statut i regulaminy Związku 

ada dokumenty programowe ZHR, rozumiesz jego ogólne i 

aktualne kierunki działania. | AL 
6.Orientujesz się w najważniejszych problemach życia społecznego 

i politycznego Polski. 

7T.Orientujesz się w działalności innych organizacji 
młodzieżowych w Polsce. i 

zzzzzzzzzzZzEZZZEZEZEZEZIEzEz SZZZEZEZZEZZZZZZZZZZZZEZZZSZEZERZEZZEZEZZEZZEZZEZzEZ 

ZPROSGSTOWAN I A 

w ostatnim numerze naszego biuletynu "rozszalał się” wirus. w 

efekcie jego wrogiej działalności z-ca komendanta chorągwi ds 

kontaktów dn Michał Guć nazwany został "politrukiem” , a wyprawa 

ahnacarry zmieniona na Wyprawę Andromedę - Przepraszamy ! 

- i Redakcja 

KOMUNIKATY 

= Decyzją Naczelnika ZHR weryfikacja stopni podharcmistrza i 
przewodnika ma zostać zakończona dla członków założycieli ZHR 15 
10 1989. Po tym terminie weryfikacja będzie prowadzona jedynie 
dla osób wstępujących. Termin weryfikacji stopni dla 
nowowstępujących ustala się na 3 miesiące. Po tym terminie 
instruktor „ który nie zweryfikował stopnia będzie traktowany 
jak uczestnik - nie-instruktor ZHR. 

+= "Każdy może mieć swoje harcerstwo !'" - pod takimi hasłami 
13 czerwca pikietowal1 pod Kwaterą Główną ZHP instruktorży ZEP 
KRufca Zoliboż. w tym czasie delegaci pikietujących prowadzi]i 
rozmowy z kierownictwem ZEP domagając się zajęcia przez władze 
ZHP stanowiska w sprawie ZHR. Kierownictwo ZHP odmówiło * 
komentarza na temat rejestracji ZHR. 

SF] archiwum 
—| harcerskie.pl 
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